[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 08.08 .2024 г.                                                                                № 98
поселок Мирской

О внесении изменения в постановление администрации Мирского сельского поселения от 25 июня 2024 года №79 «Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси и парковках общего пользования, организация при перевозках легковым такси, посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, автовокзалов (автостанций), у объектов культуры, медицинских организаций и других объектов, расположенных на территории Мирского сельского поселения Кавказского района

В целях приведения нормативного правового акта администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в соответствие с действующим законодательством постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Мирского сельского поселения   от 25 июня 2024 года № 79 «Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси и парковках общего пользования, организация при перевозках легковым такси, посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, автовокзалов (автостанций), у объектов культуры, медицинских организаций и других объектов, расположенных на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» изменение, изложив пункт 1.1 раздела I Порядка в новой редакции:
«1.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к созданию и использованию парковок (парковочных мест), для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организацию при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети местного значения, расположенных в зонах жилой застройки, автовокзалов (автостанций), у объектов культуры, медицинских организаций и других объектов, расположенных в границах населенных пунктов Мирского сельского поселения Кавказского района Краснодарского края.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                      О.В. Бондарева

image1.emf